PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирская область

от  19.03.2020                                               г. Петушки                                                          № 584
О подготовке и проведении тактико-специального
учения по отработке вопросов, связанных с ликвидацией

чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами

на территории Петушинского района Владимирской области

В целях повышения готовности органов управления, сил и средств территориального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ТЗ ТП РСЧС) Петушинского района Владимирской области к ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами на территории Петушинского района, в соответствии с распоряжением администрации Владимирской области от 10.03.2020 № 171-р «О мероприятиях по подготовке и проведению тактико-специального учения по отработке вопросов, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными, ландшафтными пожарами на территории Владимирской области»,  Планом основных мероприятий Петушинского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год

постановляю:

1.Провести 27 марта 2020 года тактико-специальное учение (далее - учение) с органами управления и силами ТЗ ТП РСЧС Петушинского района Владимирской области на тему: «Работа органов управления по управлению силами и средствами ТЗ ТП РСЧС Петушинского района Владимирской области по отработке вопросов, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами на территории Петушинского района.

2.На учение привлечь:

2.1.Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечению пожарной безопасности (далее - КЧС и ОПБ) Петушинского района и муниципальных образований: «Город Петушки», «Город Покров», «Город Костерево», «Поселок Городищи», «Поселок Вольгинский».
2.2.Органы управления, силы и средства ТЗ ТП РСЧС Петушинского района Владимирской области.

3.Для руководства учением назначить:

3.1.Руководителем учения -  председателя КЧС и ОПБ Петушинского района, главу администрации Петушинского района.

3.2.Заместителем руководителя учения - начальника муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты Петушинского района» (далее - МКУ «УГЗ Петушинского района»).

3.3.Начальником штаба руководства - заместителя начальника МКУ «УГЗ Петушинского района» (по согласованию).
4.МКУ «УГЗ Петушинского района»:

4.1.Сформировать штаб руководства тактико-специального учения.

4.2.Разработать план учения, организационные и оперативные документы. Довести их до участников учения.

5.Органам управления ТЗ ТП РСЧС Петушинского района Владимирской области, членам КЧС и ОПБ Петушинского района и муниципальных образований Петушинского района по своим направлениям уточнить расчет сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами.

6.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».
Глава администрации                                                                  С.Б. ВЕЛИКОЦКИЙ